
Dicembre 2024

A cura del Dipartimento Programmazione, risorse idriche e territorio dell’Assessorato Opere 
pubbliche, Territorio e Ambiente

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI DELL’AMMINISTRAZIONE 

REGIONALE PER IL TRIENNIO 2025/2027



Numero 
acquisizioni

87
QUADRO DEGLI ACQUISTI

Copertura 
finanziaria

69.077.409,04 €



CRONOPROGRAMMA

Avvio procedura di affidamento

2025

70 acquisizioni

58.089.809,04 €

2026

14 acquisizioni

10.205.600,00 €

2027

3 acquisizioni

782.000,00 €



CRONOPROGRAMMA DI 
SPESA

€25.680,00 

€1.095.440,00 

€19.790.521,98 

€22.866.104,48 
€23.573.504,15 

€664.418,07 €531.895,18 €529.845,18 
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Altra tipologia Bilancio regionale Risorse a destinazione vincolata



SOGGETTO PROPONENTE

(Numero e importo delle acquisizioni)
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Presidenza della Regione

Affari europei, Innovazione, PNRR e Politiche

nazionali per la montagna

Agricoltura e risorse naturali

Beni e attività culturali, Sistema educativo e

Politiche per le relazioni intergenerazionali

Opere pubbliche, Territorio e Ambiente

Sanità, salute e politiche sociali

Sviluppo economico, Formazione e Lavoro,

Trasporti e Mobilità sostenibile

Turismo, sport e commercio

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

9.664.000,00 €

5.526.457,98 €

14.925.805,67 €

2.280.000,00 €

14,800.600,00 €

16.503.868,00 €

2.570.000,00 €

2.796.961,16 €



SETTORE MERCEOLOGICO

(Numero delle acquisizioni in termini percentuali)

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%

Altri servizi di comunità, sociali e personali

Servizi di istruzione e formazione

Servizi di pubblica amministrazione e difesa e servizi di…

Servizi di ricerca e sviluppo nonché servizi di consulenza…

Macchinari agricoli

Prodotti derivati dal petrolio, combustibili, elettricità e…

Servizi fognari, di raccolta dei rifiuti, di pulizia e ambientali

Servizi di trasporto (escluso il trasporto di rifiuti)

Servizi finanziari e assicurativi

Mobili (incluso mobili da ufficio), arredamento,…

Pacchetti software e sistemi di informazione

Servizi di poste e telecomunicazioni

Servizi per le imprese: servizi giuridici, di marketing, di…

Macchine per ufficio ed elaboratori elettronici,…

Attrezzature di trasporto e prodotti ausiliari per il trasporto

Servizi di rete locale

Servizi di riparazione e manutenzione

Servizi sanitari e di assistenza sociale

Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

Servizi ricreativi, culturali e sportivi



GESTIONE PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO

(Centrale di committenza o soggetto 
aggregatore al quale si farà ricorso per 
l’espletamento della procedura di affidamento)

Autonomo

36%

CUC - Inva SPA

50%

CONSIP

12%

SUA VDA

2%


